



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Agente de Contratação do CIS-COMCAM, Maria Victoria Aparecida Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 14/2026
b) Licitação Nº : 13/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 09/03/2026
e) Objeto Homologado : Contratação de Pessoas Jurídica atuante na área da saúde para prestação de serviços nas especialidades constantes na Tabela de Valores Objeto do Chamamento Público nº1/2025
f) Processo Adm Nº : 14/2026

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: CONSULTORIA FISIOTERAPIA PELVICA RUBIA BORGES LTDA - CNPJ: 62.938.673/0001-44

Valor Total do Fornecedor: 265.020,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e vinte reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 265.020,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e vinte reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	03.02.02.003-9 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE NO PRÉ E PÓS CIRURGIA ONCOLÓGICA		Unidad	1.200	R\$ 18,93	R\$ 22.716,00
2	03.02.01.001-7 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE NO PRÉ/PÓS CIRURGIAS UROGINECOLÓGICAS		Unidad	1.200	R\$ 18,93	R\$ 22.716,00
3	03.02.01.002-5 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES C/ DIFUSÕES UROGINECOLÓGICAS		Unidad	1.200	R\$ 18,93	R\$ 22.716,00
4	90.04.01.007-0 ATENDIMENTO FISIOTERAPICO POR SESSÃO		Unidad	2.400	R\$ 18,93	R\$ 45.432,00
5	03.01.01.004-8 - CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO)		Unidad	2.400	R\$ 31,55	R\$ 75.720,00
6	90.04.01.080-0 CONSULTA EM FISIOTERAPIA		Unidad	2.400	R\$ 31,55	R\$ 75.720,00



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

FORNECEDOR: BOTAN SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 63.948.215/0001-59
Valor Total do Fornecedor: 248.220,00 (duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e vinte reais).

LOTE 2

Valor Total do Lote: 248.220,00 (duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e vinte reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	90.05.03.008-0 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019		Serviço	2.000	R\$ 124,11	R\$ 248.220,00

FORNECEDOR: RAKOSKI MEDICINA E SAUDE LTDA - CNPJ: 63.947.560/0001-78
Valor Total do Fornecedor: 214.462,08 (duzentos e quatorze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oito centavos).

LOTE 3

Valor Total do Lote: 214.462,08 (duzentos e quatorze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oito centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	90.05.03.008-0 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019		Serviço	1.728	R\$ 124,11	R\$ 214.462,08

FORNECEDOR: MEERT SERVIÇOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 60.323.415/0001-28
Valor Total do Fornecedor: 155.423,04 (cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e três reais e quatro centavos).

LOTE 4

Valor Total do Lote: 155.423,04 (cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e três reais e quatro centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	03.01.01.007-2 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CLÍNICA)		Unidad	800	R\$ 60,24	R\$ 48.192,00
2	90.05.03.008-0 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019		Serviço	864	R\$ 124,11	R\$ 107.231,04

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 883.125,12 (oitocentos e oitenta e três mil, cento e vinte e cinco reais e doze centavos)

Agente de Contratação

Maria Victoria Aparecida Santos

PORTARIA nº12/2025

Campo Mourão, 09 de março de 2026.

JOÃO DOUGLAS FABRÍCIO
PRESIDENTE CIS-COMCAM